-ti/JezéJ,b,*ca

_ra~:çyarioitcticka 1111H1111 111111111111 111
Protocolo Geral n° 5169/2019

Data: 11 12/20 9 Horário: 09:54
Legislativo - MOC 783/2019

Câmara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Rotary Club de Ibitinga Estância das Águas e a Unifeob pela

realização da cerimônia para a premiação do melhor aluno da Escola Pública, que aconteceu

no dia 28 de novembro de 2019, no Victória Park Hotel.

Destinatários: Rotary Club de Ibitinga Estância das Águas e Unifeob.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso ao Rotary Club de Ibitinga Estância das Águas e a Unifeob pela realização da cerimônia

para a premiação do melhor aluno da Escola Pública, que aconteceu no dia 28 de novembro de

2019, no Victória Park Hotel.

Pelo segundo ano consecutivo o Rotary Club de Ibitinga Estância das Águas juntamente com a

UNIFEOB premiaram os melhores alunos da escola pública que realizaram uma prova aplicada

através da Diretoria de Ensino de Taquaritinga.

Os alunos que prestaram a prova foram: Arian Garcia Oliveira representando a escola Josepha

Maria de Oliveira Bersano, João Francisco Carvalho Filho representante da escola Iracema de

Oliveira Carlos, Luiz Henrique Kôichi Ito que representou a ETEC, Renan da Silva Falcon da

escola Ariovaldo da Fonseca, Vinicíus dos Santos Maia representando a escola Victor Maida e

Vitor Altarejo Pereira da Escola Angelo Martino.

O resultado foi conhecido na noite de quinta-feira 28 de Novembro no salão de convenções do

Victoria Park Hotel e contou com a presença do secretário de administração Antônio Carlos

Feitosa representando a prefeita Cristina Arantes, Maristela Gallo da Diretoria Regional de

Ensino de Taquaritinga e de Danielle Rodrigues representando reitoria da UNIFEOB.

O primeiro Lugar ficou com o aluno da ETEC, LUIZ HENRIQUE KÔICHI ITO.

O mais bem colocado ganhou uma bolsa integral para o curso de sua escolha na universidade,

os demais foram contemplados com 50% da bolsa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de dezembro de 2019.

TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1